PARAPHRASIS ANONYMI.

39. Amputa opprobrium meum quod suspicatus sum: quia iudicia tua iucunda.

Hoc igitur, inquit, opprobrium tolle quod Babylonij aduersum me suspicantur. Quoniam mihi quidem, inquit, clarum est, quod benignè clementerque nos castigando tradideris in captiuitatem; verum illis hoc non liquet, sed contrarium, quasi ipsis traditi simus ex Dei erga nos neglectu. Hanc igitur, inquit, Domine opinionem eorum corrige, illos ita suspicantes supplicio afficiens, nos verò frui faciens pristinâ tuâ erga nos benignitate.

40. Ecce concupiui mandata tua: in * tua iustitia viuifica me.

* Vulgata equitate tua

Et quoniam, inquit, totus es pœnitentium, ego verò seruari desidero, iustitiâ tuâ vttere, & mei miserere, & iniquos puni.

41. Et veniat super me misericordia tua Domine; salutare tuum secundum eloquium tuum.

Id est, Cùm illos puniueris, me serua propter misericordiam tuam: sic enim es pollicitus.

42. Et respondebo exprobrantibus mihi verbum: quia speraui in sermonibus tuis.

Tunc enim, inquit, dicturus sum ad illos, quomodo nimirum nostri quidem curam gesserit, impios verò vltus sit.

43. Et ne auferas de ore meo verbum veritatis vsquequaque: quia in iudicijs tuis supersperaui.

Verbum veritatis vocat locutionem de vero Deo. Ne vsque in finem, inquit, derelinquas me: scis enim me legitima tua valdè exactè custodire. Hoc namque ait: In iudicijs tuis supersperaui. vnde subiungit:

44. Et custodiam legem tuam

E e e

semper,

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

semper, in sæculum, & in sæculum sæculi.

Etenim in posterum, inquit, me diligentem reddes, cogitantem quia tibi cura est de nobis.

45. Et ambulabam in latitudine: quia mandata tua exquisiui.

Deus legem servantibus plura dat quam expectant.

Aliàs etiam, inquit, hæc res mihi perutilis est: nam si quando totum me legitimis tuis addico, à te accipio plus quam expecto. Latitudinem enim appellat, quòd quis plura accipiat quam postulet aut roget.

46. Et loquebar in testimonijs tuis in conspectu Regum, & non confundebar.

Neque etiam Regum, inquit, potentiam verebar, sed cum libertate illis loquebar.

47. Et meditabar in mandatis tuis, quæ dilexi * nimis.

* Abest à vulgata.

48. Et leuavi manus meas ad mandata tua, quæ dilexi: & exercebar in iustificationibus tuis.

Quia omnis, inquit, meditatio & actio mea eò tendebat, vt religionem exercerem. Nam per hæc omnia vult dicere, se magnâ sedulitate vsum fuisse in negotio religionis.

διαπαντός, εἰς τὸν αἰῶνα, καὶ εἰς τὸν αἰῶνα τῶ αἰῶν.

Καὶ γὰρ εἰς τὰ μὲν παύτα, φησὶ, συνεδαίπρησέν με κατασῆσθαι, λογίζομαι ὅτι σοὶ μέλει τῶν καθ' ἡμᾶς.